
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

74-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.09.2017  № 1398      

 

О рассмотрении требования прокурора 

города Симферополя старшего советника 

юстиции Погудина Д.М. от 11.09.2017             

№ 96-2017 и внесении изменений в 

решение 63-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2017 

№ 1136 «Об утверждении Положения об  

основаниях и порядке сообщения 

депутатами Симферопольского городского 

совета Республики Крым о возникновении 

личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, 

которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» 

 

Рассмотрев требование прокурора города Симферополя старшего 

советника юстиции Погудина Д.М. от 11.09.2017 № 96-2017 на  решение 

63-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2017         

№ 1136 «Об утверждении Положения об основаниях и порядке 

сообщения депутатами Симферопольского городского совета 

Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9.1. 

Федерального закона  от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 

22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 



РЕШИЛ:  

 

1.  Требование прокурора города Симферополя старшего 

советника юстиции Погудина Д.М. от 11.09.2017 № 96-2017 на решение 

63-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2017         

№ 1136 «Об утверждении Положения об основаниях и порядке 

сообщения депутатами Симферопольского городского совета 

Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов» удовлетворить. 

2. Внести изменения в решение 63-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2017 № 1136 «Об утверждении 

Положения об основаниях и порядке сообщения депутатами 

Симферопольского городского совета Республики Крым о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов» (далее - решение) дополнив приложение к решению пунктом 

7.1. следующего содержания: 

«7.1.  Копия протокола заседания Комиссии или выписка из него в                

7-дневный срок со дня заседания вручаются депутату лично, а в случае 

невозможности вручения направляется ему в этот же срок заказным 

письмом с уведомлением.». 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (Ильичев В.И.), комиссию по 

контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Нестеренко Ю.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                   В.Н.Агеев 

 

 

 


